
            
 

       R E PUBLIKA  HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

        GRAD SISAK 

           GRADONAČELNICA  

 

KLASA: 320-01/20-01/5 

URBROJ: 2176/05-01/1-20-3 

Sisak, 30. listopad 2020.  

          

           

                                                               GRADSKO VIJEĆE  

                                                                                                               GRADA SISKA 

   

 

PREDMET:  Materijal za sjednicu vijeća 

         - dostavlja se, 

 

                   Sukladno članku 36. i 38. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Siska („Službeni 

glasnik Sisačko-moslavačke županije“, broj 12/09, 20/09, 9/10, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 

11/13, 13/13, 20/17, 13/18, 18/18-pročišćeni tekst i 4/20), upućuje se Gradskom vijeću Grada 

Siska na razmatranje i usvajanje: 

 

  

      1.  Prijedlog programa o izmjenama Programa korištenja sredstava od raspolaganja     

 poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Siska 

 za 2020. godinu 

 

      2.   Pravni temelj, potrebna financijska sredstva za provedbu akta, obrazloženje. 

 

      3.   Tekst odredaba važećeg akta koji se mijenja. 

 

                      

                      

                      S poštovanjem, 

 

 

 

                                                                                                    GRADONAČELNICA 

 

 

                                                                                                     Kristina Ikić Baniček 

                                                                                                                                                                                                                                                               

 

 



 

PRIJEDLOG 

Gradsko vijeće Grada Siska na temelju članka 49. stavka 4. Zakona o poljoprivrednom 

zemljištu  („Narodne novine“ broj 20/18, 115/18 i 98/19) i članka 15. Statuta Grada Siska 

(„Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije“, broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 6/13-

pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 10/16, 6/18, 18/18-pročišćeni tekst  i 4/20) na ___ sjednici 

održanoj ________ 2020. godine, donosi 

 

PROGRAM  

O IZMJENAMA PROGRAMA KORIŠTENJA SREDSTAVA OD RASPOLAGANJA 

POLJOPRIVREDNIM ZEMLJIŠTEM U VLASNIŠTVU REPUBLIKE HRVATSKE NA 

PODRUČJU GRADA SISKA ZA 2020. GODINU 

 

I 

U Programu korištenja sredstava od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu 

Republike Hrvatske na području Grada Siska za 2020. godinu („Službeni glasnik Sisačko- 

moslavačke županije“, broj 27/19 i 23/20) (u daljnjem tekstu: Program) točka II mijenja se i 

glasi: 

 

„Ukupni prihod od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske 

na području Grada Siska za 2020. godinu iznosi 1.465.848,00 kn, a čine ga: 

 - planirani prihod od zakupa, prodaje i privremenog korištenja poljoprivrednog 

zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske u iznosu od 1.465.848,00 kuna. „   

 

II 

Točka III  mijenja se i glasi: 

 

„Ukupni prihod iz točke II ovog Programa raspoređuje se za sljedeće namjene: 

- Održavanje nerazvrstanih neasfaltiranih prometnica-šljunčanje   605.848,00 kn 

- Održavanje nerazvrstanih asfaltiranih prometnica     660.000,00 kn  

- Sredstva za poticanje razvoja poljoprivrede i šumarstva    200.000,00 kn“ 

                                                                                                                                                                                         

III 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Sisačko- 

moslavačke županije“. 

 

KLASA:  

URBROJ:  

Sisak, ______________2020. godine 

                

                                                       

GRAD SISAK 

           GRADSKO VIJEĆE 

                                                                                                                                                         

              Predsjednica 

                                      

 Ivana Cindrić, v.r. 

 

 



 

 

 

PRAVNI TEMELJ 

 

                Pravni temelj za donošenje ovog Programa je članak 49. stavak 4. Zakona o 

poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“ broj 20/18, 115/18 i 98/19) i članak 15. Statuta 

Grada Siska („Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije“ broj, 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 

4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 10/16, 6/18, 18/18-pročišćeni tekst i 4/20). 

 

POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA ZA PROVEDBU AKTA 

 

Potrebna financijska sredstva za provedbu ovog Programa osigurana su u Proračunu Grada 

Siska za 2020. godinu. 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

Sukladno članku 49. stavku 4. Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“ 

broj 20/18, 115/18 i 98/19) jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave dužne su 

donijeti program korištenja sredstava ostvarenih od zakupa, prodaje, prodaje izravnom 

pogodbom, privremenog korištenja i davanja na korištenje izravnom pogodbom. 

 

Program o izmjeni Programa korištenja sredstava od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem 

u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Siska za 2020. godinu predlaže se zbog 

smanjenja planiranih ukupnih sredstava od zakupa, prodaje i privremenog korištenja 

poljoprivrednog zemljišta za 2020. godinu te se navedeni rashodi usklađuju s visinom ukupno 

ostvarenih prihoda. 

 

Slijedom navedenog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Siska donošenje Programa kao u 

prijedlogu. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Gradsko vijeće Grada Siska na temelju članka 49. stavka 4. Zakona o poljoprivrednom 

zemljištu („Narodne novine“ broj 20/18 i 115/18) i članka 15. Statuta Grada Siska („Službeni 

glasnik Sisačko-moslavačke županije“ broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 6/13 – pročišćeni 

tekst, 14/14, 9/15, 10/16, 6/18 i 18/18 – pročišćeni tekst) je na 14. sjednici održanoj dana 22. 

studenog 2019. godine donijelo 

 

PROGRAM 

korištenja sredstava od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu 

Republike Hrvatske na području Grada Siska za 2020. godinu 

 

I 

Ovim Programom utvrđuje se namjensko trošenje sredstava planiranih u 2020. godini 

kao prihod raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske na 

području Grada Siska i to s osnova zakupa, prodaje i privremenog korištenja. 

 

II 

Ukupni prihod od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike 

Hrvatske na području Grada Siska za 2020. godinu iznosi 950.000,00 kuna, a čine ga: 

- planirani prihod od zakupa, prodaje i privremenog korištenja poljoprivrednog 

zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske u iznosu od 950.000,00 kuna. 

 

III 

Ukupni prihod iz točke II ovog Programa raspoređuje se za sljedeće namjene: 

- Prihod od zakupa, prodaje i privremenog                                      950.000,00 kn    

korištenja poljoprivrednog zemljišta  

Održavanje nerazvrstanih neasfaltiranih prometnica-šljunčanje 600.000,00 kn 

Sredstva za poticanje razvoja poljoprivrede i šumarstva  350.000,00 kn 

 

IV 

Za provedbu ovog Programa zadužuje se Upravni odjel za gospodarstvo i komunalni 

sustav, koji će sastaviti i podnijeti godišnje izvješće o ostvarivanju Programa Ministarstvu 

poljoprivrede u za to predviđenom zakonskom roku. 

 

V 

Ovaj Program objavit će se u „Služenom glasniku Sisačko-moslavačke županije“, a 

stupa na snagu 01. siječnja 2020. godine. 

 

KLASA: 320-01/19-01/9         

URBROJ: 2176/05-02-19-2   

Sisak, 22. studenoga 2019.   

GRADSKO VIJEĆE 

GRADA SISKA 

 

PREDSJEDNICA  

Ivana Cindrić, v.r. 



Gradsko vijeće Grada Siska na temelju članka 49. stavka 4. Zakona o poljoprivrednom 

zemljištu  („Narodne novine“ broj 20/18, 115/18 i 98/19) i članka 15. Statuta Grada Siska 

(„Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije“, broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 6/13-

pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 10/16, 6/18, 18/18-pročišćeni tekst  i 4/20) na 18. sjednici 

održanoj 21. kolovoza 2020. godine, donosi 

 

PROGRAM  

O IZMJENAMA PROGRAMA KORIŠTENJA SREDSTAVA OD RASPOLAGANJA 

POLJOPRIVREDNIM ZEMLJIŠTEM U VLASNIŠTVU REPUBLIKE HRVATSKE NA 

PODRUČJU GRADA SISKA ZA 2020. GODINU 

 

I 

U Programu korištenja sredstava od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu 

Republike Hrvatske na području Grada Siska za 2020. godinu („Službeni glasnik Sisačko- 

moslavačke županije“, broj 27/19) (u daljnjem tekstu: Program) točka II mijenja se i glasi: 

 

„Ukupni prihod od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske 

na području Grada Siska za 2020. godinu iznosi 1.615.848,00 kn, a čine ga: 

 - planirani prihod od zakupa, prodaje i privremenog korištenja poljoprivrednog 

zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske u iznosu od 1.615.848,00 kuna. „   

 

II 

Točka III  mijenja se i glasi: 

 

„Ukupni prihod iz točke II ovog Programa raspoređuje se za sljedeće namjene: 

- Održavanje nerazvrstanih neasfaltiranih prometnica-šljunčanje   805.848,00 kn 

- Održavanje nerazvrstanih asfaltiranih prometnica     460.000,00 kn  

- Sredstva za poticanje razvoja poljoprivrede i šumarstva    350.000,00 kn“ 

                                                                                                                                                                                         

III 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Sisačko- 

moslavačke županije“. 

 

KLASA: 320-01/20-01/5 

URBROJ: 2176/05-02-20-2  

Sisak, 21. kolovoza 2020. godine 

                

                                                       

GRAD SISAK 

           GRADSKO VIJEĆE 

                                                                                                                                                         

              Predsjednica 

                                      

 Ivana Cindrić, v.r. 

 

 

 

 


